
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
4. číslo 
2012/2013 

 
 
 

 

                                      
                                    
                                                                                                                                                                 
 

 
 
 

Správné řešení zSprávné řešení zSprávné řešení zSprávné řešení z    minulého čísla: minulého čísla: minulého čísla: minulého čísla:     
    
Šifrovaná zpráva:  
 
Kluci vKluci vKluci vKluci v    pravěkupravěkupravěkupravěku    
 
Po prařece plavili se na pramici.      Výherci z minulého čísla: 

 
V praškole neměli učebnici.       Štěpánka MatouškováŠtěpánka MatouškováŠtěpánka MatouškováŠtěpánka Matoušková    
 
V prasešitech zapomněli na linky.      Martin PanáčekMartin PanáčekMartin PanáčekMartin Panáček    
 
Místo linek měli totiž pralinky.      Tomáš KrálTomáš KrálTomáš KrálTomáš Král   
 
Prali se a kromě pračky,       Adéla LukůvkováAdéla LukůvkováAdéla LukůvkováAdéla Lukůvková    
 
neměli co na práci.        Tereza ReinberkováTereza ReinberkováTereza ReinberkováTereza Reinberková    
 
Všichni žáci byli PRAŽÁCI.     
 
          GRATULUJEME !!!GRATULUJEME !!!GRATULUJEME !!!GRATULUJEME !!!    
 
 
 

 

  
 
Milé děti,  
v tomto školním roce se spolu setkáváme 
naposledy. Blíží se prázdniny, tedy čas 
zaslouženého odpočinku. Přeji vám krásné 
prožití dnů volna a už se těším na další naše 
setkávání. Budu moc rád, když se pak podělíte 
se mnou i našimi čtenáři o zážitky z prázdnin. 
 



       

ŠŠŠŠkolníčkova šifrovaná zprávakolníčkova šifrovaná zprávakolníčkova šifrovaná zprávakolníčkova šifrovaná zpráva    
 

 
�����  ��●
  ������� 
 
����  ��
��  �����  ����� 
 
������  ��●��  ����  ����� 
 
���
  ����  ����
 
 
����
  ●���  ����� 
 
 
��  ��  �����  ��●�  ��
�� 
 
��●�  ���
●�  ����    
 
��
�� 
 
●������  ��  ●����
�� 
 
��  ��  �
��  �����
 
 
����  ��  ����  �  ���� 
 
���� 
 
●����  ��  ��  �����
 
 
 
 

Vyluštěnou zprávu i hádanky vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na Vyluštěnou zprávu i hádanky vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na Vyluštěnou zprávu i hádanky vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na Vyluštěnou zprávu i hádanky vhoď do schránky skřítka Školníčka, která se nachází na 
chodbě školy vchodbě školy vchodbě školy vchodbě školy v    mezipatře. Nezapomeň se podepsat. mezipatře. Nezapomeň se podepsat. mezipatře. Nezapomeň se podepsat. mezipatře. Nezapomeň se podepsat.     

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Africká pohádkaAfrická pohádkaAfrická pohádkaAfrická pohádka    
 
Divadelní představení s tímto názvem jsme dostali jako dárek ke Dni Země. Bylo to pro nás 
velké překvapení.  
Tato pohádka vyprávěla o cestovateli Emilu Holubovi, který pocházel z Holic a rozhodl se, 
že začne léčit i zvířata v Africe, no prostě chtěl být zvěrolékařem. Potkal se tam s jednou 
opicí, která se jmenovala Pepino. Byl to neposlušný opičák. Nejdříve sebral doktoru 
Holubovi čepici. Ten na to šel ovšem mazaně. Vzal si svůj banán a chtěl ho vyměnit za 
čepici. Ale Pepino zas tak hloupý nebyl. Chtěl mít čepici i banán pro sebe. Tak se o banán 
tahali. Doktora už to asi přestalo bavit, tak banán pustil. Pepino se praštil do hlavy. Pan 
Holub mu to pofoukal a stali se z nich kamarádi.  
Ten samý den, co dojel do Afriky, mu zavolala paní kněžna, jestli by za ním do Afriky 
mohla dojet i se svým synáčkem Otíkem. Doktor ani nedořekl větu a paní kněžna telefon 
zavěsila. Za chvíli se tam objevila i se svým synem a začalo peklo. Paní kněžna chtěla jít do 
kavárny, která měla být v lese, jenže tam žádná nebyla a tak se vrátila. Potom se šla projít a 
panu doktorovi nic nezbývalo, jen aby pohlídal Otíka. Nevěděl, jak se dítě správně drží a 
chytil ho za peřinku, div ho neuškrtil. Potom se Otík pokakal a pan Holub ho musel 
přebalit. Pak ho tam nechal ležet, a když se paní kněžna vrátila, chtěla Otíka vidět, jenže 
v peřince nebyl Otík, ale opička Pepíno. Paní kněžna se lekla a Pepína odhodila. Malého 
Otíka všichni hledali po celém širokém okolí.  Paní kněžně se to nelíbilo a chtěla jet domů a 
tak se i stalo. Jenže pak se přihodilo něco horšího, objevil se tam pytlák, který chtěl lovit za 
každou cenu obyvatele Afriky, neboli africká zvířátka, kteří byli mimochodem i doktorovi 
kamarádi. Mezi ně patřili: žirafa Barborka, lev -  král zvířat, opička Pepíno, slon Bimbo, 
had Škrtič. Nakonec všechno dobře dopadlo a všichni byli šťastní.  
 
 

Denisa Dvouletá a Tereza Cigošová 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Den matekDen matekDen matekDen matek    
    
Už začátkem května jsme začali s vyráběním dárečků pro naše 
maminky. Byly to náhrdelníčky, které byly vyrobeny technikou 
sypání prášku na plíšek – smaltování. Každý žáček naší školy si 
vyrobil náhrdelník jiného tvaru a jiné barvy. Každá třída měla tento dáreček zabalený a 
upravený jinak. Tyto dárečky jsme maminkám předali v neděli na školní besídce, která se 
konala na kulturním domě. Tato besídka se uskutečnila v neděli 12. 5. 2013 ve 14:00 hodin. 
Besídku zahájila mateřská škola. Pak následovala 1. třída, ta nás překvapila hádankami. 
Pokračovala  2. třída, která nám naháněla chutě na koblížky. 3. třída si pro nás připravila 
operu Budulínek, 4. třída předvedla tanec na písničku od Karla Zicha - parodie maminek a 
tatínků. V závěru vystoupila 5. Třída. Ta nám předvedla divadlo o zdraví a o zdravých 
zoubcích. Na konci besídky rozdali žáci své dárečky. 
Pak se všichni rozešli do svých domovů. 

    
Denisa Dvouletá 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

VýletVýletVýletVýlet    
    
Ve středu  5. 6. 2013 nastal ten dlouho očekávaný den! Celá škola jela  na školní výlet. 
Cílem byl hrad Bouzov a zábavný areál v podhradí. První zastávka byla na čerpací stanici, 
kde si žáci mohli zajít na toaletu a taky si mohli koupit časopis nebo občerstvení. Cesta dále 
pokračovala bez zastavení, až na parkoviště pod hradem. Když jsme dojeli do vesnice 
Bouzov, šli jsme parkem k hlavní bráně. U hlavní brány jsme se vyfotili. Pak jsme měli čas 
na nakoupení suvenýrů. Následovalo další foto a poté jsme se přesunuli na prohlídku hradu. 
Provázela nás paní průvodkyně Zuzana Zálešáková. Prohlídka byla zajímavá a skoro všem 
se líbila. Po prohlídce jsme mohli opět fotit, poté jsme se přesunuli na hlavní program Rytíři 
a lapkové. Jako první v programu bylo střílení z kuše a revolveru, po střílení z kuše jsme šli 
do Trojského koně. Následovalo divadlo Rytíři a lapkové. Po představení jsme měli 
přestávku na nakoupení dárečků. Pokračovalo se pážecími turnaji. Po turnajích jsme se 
odebrali k autobusu. U autobusu byly stánky a mohli jsme si něco koupit. Zastávka na 
zpáteční cestě byla v Olomouci na benzínové pumpě. Když jsme byli v Nedakonicích, 
rozdala nám paní učitelka perníkové medaile a Olince dala dvě, protože od sebe nešly 
oddělit.  AHOJ!!!!! 
 

Kateřina Kočí a Olga Míšková 
 
 
 
 
 



 
 

    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

Školní zprávyŠkolní zprávyŠkolní zprávyŠkolní zprávy    
    
    
Přehled:Přehled:Přehled:Přehled:    
    
9. 4. 2013  - prodejní výstava knih 
17. 4. 2013  - dopravní okrsková soutěž pro druhé třídy 
23. 4. 2013  - návštěva divadelního představení ke Dni Země – Africká pohádka 
7. 5. 2013  - výroba dárku pro maminky – smaltování 
9. 5. 2013  - sběr papíru 
12. 5. 2013  - vystoupení ke Dni matek 
13. 5. 2013  - zásady první pomoci, zdravověda – přednáška 
13. 5. – 17. 5.  - celonárodní testování znalostí žáků 5. třídy 
24. 5. 2013  - návštěva Slováckého divadla – Jak neuvařit hlavu na měkko 
29. 5. 2013  - dopravní hřiště – výuka, praxe – 4. třída 
31. 5. 2013  - soutěže ke Dni dětí 
1. 6. 2013  - Den dětí – Školská rada 
5. 6. 2013  - výlet Nouzov 
6. 6. 2013  - přednáška zoologa pana Miroslava Šebely 
7. 6. 2013  - školní fotografování 
 

 
 
 



 
 
 
 

    
Mořské dnoMořské dnoMořské dnoMořské dno    
 
Mořské dno je místo kde jsou ryby, mořské korály a také savci                                      
( např. velryba,delfín ).Jsou tam ale i nebezpeční živočichové ( např. 
žraloci,chobotnice,medúzy a rejnoci či manty.Dávejte si pozor ale i na mořské ježky,hady 
atd.! 
 
Jeskyně zatopené vodou – modré díry 
Tyto jeskyně kdysi nebyly pod vodou. 
Postupně tam začala protékat voda a začaly 
se tvořit stalagmity, které se tvořily stovky 
tisíc let.jeskyně se protrhla a voda ji 
zaplavila.jeskyně se po čase začaly rozpadat a 
tak potápěči se snaží dostat co nejrychleji 
dovnitř než bude pozdě a po naší mořské kráse 
nebudou ani stopy. 
Pro zvídavé: potápěči v modrých dírách se 
potápí s provazy , aby se neztratili.                                                                            
                                                                            
  Modrá díra  www.bazingaaa.cz    
Záhadní tvorovéZáhadní tvorovéZáhadní tvorovéZáhadní tvorové                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Někteří tvorové jsou opravdu záhadní. Tvorové se občas maskují i jako řasy,korály,mořské 
plody, písčité či kamenné dno atd. Toto maskování jim slouží jako obrana před nebezpečím. 
Těžce je rozpoznáme i my. 

    
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  
                                                        

VRAK LODI      
 KORÝŠ 
 
www.Archiv.aukro.cz                                   www.vtm.e15.cz 
              
Připravil: Martin Králík 
 


